

Comune di Cuneo
Provincia di Cuneo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Illuminazione Pubblica Zona APT2.0S6 P.R.G.C. PEC Via Valle Maira
PROGETTO ESECUTIVO
Prezzi del Preziario Comune di Cuneo

COMMITTENTE: COMUNE DI CUNEO

Busca, 02/03/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A CORPO</u>				
	Impianto Elettrico (Cat 1)				
1 / 1 123 30/01/2013	Si precisa che i prezzi riportati sono riferiti a lavori in opera, completati in ogni parte ed eseguiti secondo le modalità e le prescrizioni contrattuali in corrispondenza allo scopo a cui sono destinati e comunque realizzati in conformità alla regola dell'arte, secondo la legislazione vigente dato che per quanto completa e dettagliata ogni voce non potrà mai comprendere e prevedere tutte le possibili situazioni di lavorazione e i prodotti che il singolo caso può prevedere. Ogni prezzo comprende il materiale presente all'interno della singola voce, tutte quelle parti che pur non espressamente menzionate nella descrizione dell'articolo sono indispensabili per eseguire l'impianto in opera completo e funzionante come da elaborati grafici e la manodopera necessaria per l'installazione del prodotto. L'offerta dovrà essere compilata a cura della ditta concorrente indicando il ribasso d'asta in modo da diventare la base economica per l'esecuzione degli impianti. Gli impianti da realizzare in caso di assegnazione saranno compensati forfettariamente nell'ambito del progetto allegato. Eventuali varianti saranno compensate sulla base dei prezzi unitari esposti nel presente computo metrico al valore del ribasso stabilito.				
	SOMMANO...		0,00	0,00	0,00
2 / 2 746 10/12/2015	MANODOPERA OPERAIO SPECIALIZZATO.		20,00		
	SOMMANO...	h	20,00	31,10	622,00
3 / 3 015/a 16/02/2017	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA. Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, posa di servizi interrati quali reti illuminazione pubblica in terreno di qualsiasi natura esclusa la roccia dura da mina e la puddinga, compresa la demolizione e la rimozione di trovanti con volume inferiore a 1 m3, sia su massicciata stradale che in campagna. Compreso anche l'estirpazione di ceppaie, il taglio e l'allontanamento di radici e piante, l'eventuale esaurimento d'acqua, le necessarie armature per il contenimento delle pareti dagli scavi, l'innalzamento delle materie prime ai margini dello scavo, spianamento e regolarizzazione manuale del fondo dello scavo, rinalzo a mano e a macchina con materiale idoneo a giudizio della D.L., carico trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta in eccedenza o non ritenuto idoneo, escluso il reinterro computato a parte, il tutto eseguito alle profondità riportate computati dal piano di scavo di sbancamento finito. Per sezioni di scavo sino a 0,5 m2 misurato al m3 di scavo per le effettive dimensioni dello scavo		280,00		
	SOMMANO...	m3	280,00	9,40	2'632,00
4 / 4 114/c 16/02/2017	CAVIDOTTO CORRUGATO. Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia parete (internamente liscio) in polietilene (HD PE) per canalizzazione di linee elettriche, con caratteristiche e spessori conformi alle norme CEI EN 50086-1 (CEI 23-39) CEI EN 50086-2-4/A1 (CEI 23-46-V1) Classe N, resistenza allo schiacciamento 450N, marchio IMQ e marcatura CE, completo di sonda per infilaggio cavi, posto a qualsiasi profondità anche in presenza di acqua fino a un battente di cm. 20; sono compresi i pezzi speciali, i giunti e la loro sigillatura, l'aggottamento delle acque, la livellazione ed il compattamento del fondo dello scavo, la formazione del piano di posa mediante la fornitura e preparazione di un letto di spessore minimo di cm. 15, il rinfianco ed il ricoprimento con sabbia fine e asciutta dello spessore minimo di cm. 15, ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi gli scavi e i rinterri. Dimensione 110 mm.		250,00		
	SOMMANO...	m	250,00	3,60	900,00
5 / 5 301 16/02/2017	MASSELLO IN CLS. Esecuzione di massello in calcestruzzo dosato con 200 kg di cemento per metro cubo di impasto, dello spessore di 15 cm a protezione del cavidotto.		250,00		
	SOMMANO...	m	250,00	3,00	750,00
	A R I P O R T A R E				4'904,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				4'904,00
6 / 6 115/c 16/02/2017	BASAMENTO PER PALO. Esecuzione di basamento di fondazione in conglomerato cementizio, dosato con kg 250 di cemento per metro cubo di impasto, compreso lo scavo in terreno di qualsiasi natura, la leggera armatura composta da tondini FeB44 K ad aderenza migliorata diametro 10 mm per 4 elementi verticali e 2 staffe di chiusura, il vano per l'infissione del palo mediante posa di tubo in plastica pesante diam. 20/30 cm da 1 m. di lunghezza, tubazioni di raccordo con il pozzetto entro il plinto, ed il trasporsto del materiale di risulta alla pubblica discarica. Dimensioni 100x100x100 cm		7,00		
	SOMMANO...	cadauno	7,00	207,90	1'455,30
7 / 7 116 16/02/2017	TAGLIO ASFALTO. Taglio del manto asfaltico da eseguirsi con clipper.		50,00		
	SOMMANO...	m	50,00	2,50	125,00
8 / 8 048 16/02/2017	RAPPEZZI STRADALI. Provvista e stesa, per ripristini e rappezzi quali ad esempio a seguito di posa di cordoli stradali, di conglomerato bitumoso (binder) per strato di collegamento, compreso l'onere della cilindratura con rullo vibrante con effetto costipante ed ogni altro onere		50,00		
	SOMMANO...	m2	50,00	14,00	700,00
9 / 9 047 16/02/2017	PAVIMENTAZIONE STRADALE. Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in conglomerato bitumoso (spess. 4 cm compressi) cmpreso: la preparazione del sottofondo con la formazione del cassonetto in tout-venant di cava spessore 40 cm (compreso lo scavo e il riporto con materiale di cava) sigillato superficialmente con detrito fine di cava spessore minimo 15 cm, rullato con aggiunta di acqua, la formazione secondo le livellette, definite dall D.L. la rullatura a caldo con rullo compressore vibrante, la rifinitura a filo specificatamente menzionato ma necessario a rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento. I materiali devono essere marchiati CE		50,00		
	SOMMANO...	m2	50,00	28,60	1'430,00
10 / 10 063/a 16/02/2017	POZZETTO STRADALE PREFABBRICATO IN CLS (SENZA CHIUSINO). Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale prefabbricato con fondo in c.a. vibrocompressore rck 350, con impronte a frattura a mezzo spessore su ciascuna parete verticale esterna per eventuale inserimento di tubazioni (senza chiusino). Dimensioni interne 40x40x40 cm		9,00		
	SOMMANO...	cadauno	9,00	24,30	218,70
11 / 11 063/d 16/02/2017	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE. Fornitura e posa in opera di chiusino di ispezione per marciapiedi e zone pedonali in ghisa lamellare UNI ISO 185, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe B 125 (carico di rottura 12,5 tonnellate), marchiato a rilievo con: norme di riferimento (UNI N 124), classe di resistenza (B125), marchio fabbricante e sigla dell'ente di certificazione. Dimensioni esterne 500x500 mm (per pozzetti 400x400 int.) B125 con scritta "ILLUMINAZIONE PUBBLICA"		9,00		
	SOMMANO...	cadauno	9,00	54,90	494,10
12 / 12 128/b 16/02/2017	ARMATURA STRADALE IP66 A LED (tipo AMPERA MIDI o similare). Fornitura e posa in opera di apparecchio a LED per illuminazione stradale, con corpo in alluminio pressofuso verniciato, schermo di chiusura in vetro piano extraschiaro. Attacco testa palo o braccio universale, classe II, colore a scelta della D.L. Corrente di alimentazione 500 mA. Con 48 LED - DIMMERAZIONE AUTOMATICA		5,00		
	SOMMANO...	cadauno	5,00	470,00	2'350,00
	A R I P O R T A R E				11'677,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				11'677,10
13 / 13 128/c 16/02/2017	ARMATURA STRADALE IP66 A LED (tipo AMPERA MIDI o similare). Fornitura e posa in opera di apparecchio a LED per illuminazione stradale, con corpo in alluminio pressofuso verniciato, schermo di chiusura in vetro piano extraschiario. Attacco testa palo o braccio universale, classe II, colore a scelta della D.L. Corrente di alimentazione 500 mA. Con 64 LED - DIMMERAZIONE AUTOMATICA		3,00		
	SOMMANO...	cadauno	3,00	500,00	1'500,00
14 / 14 133/e 16/02/2017	PALO IN ACCIAIO DIRITTO. Fornitura e posa in opera in basamento predisposto, di palo da lamiera di acciaio zincato a caldo, tipo S235JR, conforme a norme UNI EN 40-40/2-10051, dello spessore di mm. 4, a tronco conico, diametro 60 mm., foro ingresso cavi dimensioni mm. 150x50, asola con portello dimensioni mm. 186x45, morsettiera multipla per sezioni fino a 25 mm. con portafusibile, compresa la sabbia per il fissaggio ed il collarino in cls per una altezza di almeno 5 cm. L=8,8 m; H=8 m; D=158 mm; d=60 mm; P=107 Kg; sp=4.		7,00		
	SOMMANO...	cadauno	7,00	361,40	2'529,80
15 / 15 134/b 16/02/2017	RACCORDO TESTA PALO. Fornitura e posa in opera di raccordo testa palo, lunghezza da 25 a 100 cm., inclinazione da 5° a 15°, compresa bulloneria, il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento. A 2 vie a 180°.		1,00		
	SOMMANO...	cadauno	1,00	34,70	34,70
16 / 16 136/a 16/02/2017	FASCIATURA TERMORESTRINGENTE L.500 mm. Fornitura e posa in opera di fasciatura autoestinguente l=500 mm circa applicata a caldo con resina nella zona di incastro, il tutto posato a perfetta regola d'arte senz'altro intervento. Diametro 120-150 mm		7,00		
	SOMMANO...	cadauno	7,00	37,60	263,20
17 / 17 143 16/02/2017	VERNICIATURA PALI Verniciatura pali mediante stesura di primer anticorrosivo bicomponente, spessore medio 60 micron,una ripresa di smalto acrilico RAL su indicazione della D.L.		20,00		
	SOMMANO...	m2	20,00	17,80	356,00
18 / 18 125 10/12/2015	Integrazione e modifiche quadro in resina a torretta doppio scomparto ENEL/UTENTE esistente completo di apparecchiature di protezione comando manuale automatico, sistema di parzializzazione del carico, posto su basamento in cls. eseguito secondo le indicazioni della specifica tecnica e le prescrizioni della D.L.		1,00		
	SOMMANO...	cadauno	1,00	750,20	750,20
19 / 19 169/b 16/02/2017	TUBO PLASTICA. Fornitura e posa in opera di canalizzazione per linee elettriche, in tubo corrugato flessibile con marchio IMQ, serie pesante, autoestinguente, il tutto posto i opera a perfetta opera d'arte. Diametro esterno 25 mm		30,00		
	SOMMANO...	m	30,00	2,50	75,00
20 / 20 159/a 16/02/2017	CAVO FG7OR 0.6/1 kV COMPRESO CONDUTTORE DI TERRA. Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera. Formazione 2x2.5 mmq+T		70,00		
	A R I P O R T A R E		70,00		17'186,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		70,00		17'186,00
21 / 21 159/f 16/02/2017	SOMMANO...	m	70,00	1,40	98,00
	CAVO FG7OR 0.6/1 kV COMPRESO CONDUTTORE DI TERRA. Fornitura e posa in opera di cavo multipolare FG7OR/4 in cavidotto predisposto, compresi i collegamenti in morsettiera. Formazione 4x6 mmq+T		280,00		
	SOMMANO...	m	280,00	3,70	1'036,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro				18'320,00
	T O T A L E euro				18'320,00
	A R I P O R T A R E				

